鲁教科院函【   】  号

关于举办山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动的通知
各市教科院（教研室、教研中心）：
根据山东省教科院关于印发《山东省普通中小学、特殊教育学校、幼儿园学科德育优秀课例展评活动实施方案》（鲁教科院〔2016〕14号）要求，经研究，定于2016年11月28日—12月2日在威海荣成市举办山东省初中音乐学科德育优秀课例展评活动，现将具体事宜通知如下。
一、评选要求
　　1.充分挖掘教学内容所蕴涵的德育素材，把学科育人目标有机渗透到教学过程之中，恰当处理学科知识、技能与德育融入的关系。
　　2.依据《义务教育音乐课程标准（2011版）》和山东省《中小学音乐学科德育实施指导纲要（试行）》，根据学生认知规律，设计有效的教学活动，在传授知识和培养能力的同时，将积极的情感、端正的态度、正确的价值观自然融入课堂教学全过程。
3.注重课堂教学规范，突出学科教学的特点以及教学方式、教学方法的创新.
4. 展评每课时为45分钟.
二、参评名额与参评资格
    1.参评名额：每市推荐2名选手（城区、农村学校各1名）。
2.参评资格：现任专职初中音乐教师。
三、课题申报与教学观摩
1. 由参评教师在任一版本义务教育音乐课程标准实验教科书初中教材中（上、下册不限）任选课题，以1课时参评。
2.各市教研员于月11日18日前，将“全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师推荐表” （见附件）及教案电子稿发至邮箱：63955935@qq.com，逾期未报，视为弃权。加盖公章的展评教师推荐表于报到时交会务组。
3.参加课堂教学观摩的教师名单，请各市教研员汇总后于11月18日前发至威海市教研员张望老师的电子邮箱：zhangwang418@163.com。
四、教材与学具准备
    承办学校学生使用的教材为“山教版(五四制)”教科书。选择其它版本教科书的参评教师请自备教科书50册（或所选课题页面彩色复印件50份）供授课现场学生和评委使用。需会议准备的常规教、学具，请提前告知会务组。
    五、展评注意事项
1．报到：
（1）时间：11月28日15:00前各市评委、参评教师报到，各市教研员需把本市2名参评教师的纸质教案各17份交会务组。
（2）地点：荣成市友谊宾馆（荣成市成山大道中段398号）。
2.抽签
参评教师11月28日15：30到友谊宾馆进行分组抽签，确定授课日期、节次。逾期未参加抽签者，视为弃权。
3.展评
（1）本次展评评委由各市、区（县、市）两级音乐教研员和部分优秀教师组成，。
（2）11月28日17:00召开评委和仲裁组会议。

（3）11月29—12月1日：课例展评
六、其它事宜
 1. 各市本着自愿的原则下可委派部分骨干教师观摩展评活动，均自行联系食宿行。
　　2.与会所有人员的食宿及往返交通费自理，按有关规定回原单位报销。
3.本次活动由威海市教研中心、荣成市教研中心联合承办。联系人：张老师 15006318637。李老师
附件1：全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师推荐表

附件2：全省初中音乐学科德育优秀课例展评教师观摩报名表
山东省教育科学研究院
2016年11月1日
附件1：
2016年全省初中音乐学科德育优秀课例展评

教师推荐表
	姓名

	性别

	一寸免冠彩色照片

	学历

	职称

	年龄

	任教年限

	所在学校
	市             中学

	联系方式
	手机：             电子邮箱：

	参评授课年级
	学制：                 年级：

	使用教材
及
选择课题
	教科书版本：            出版社

	第     册       第    课

	课题《                                       》

	推荐单位意见
	所在学校

      年  月  日（公章）
	所在市教科院

（教研室、教研中心）

年  月  日（公章）

      填表日期：    年    月   日
附件2
2016年全省初中音乐学科德育优秀课例展评

教师观摩报名表
观摩人数：                                   填表日期：
	领队姓名
	性别
	学校（单位）
	职务
	手机号码
	电子邮箱

	观摩人员姓    名
	性别
	学校（单位）
	职务
	手机号码
	电子邮箱